
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khối biểu tượng nghệ thuật 
tại Vườn hoa 17/10, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị quyết số 04/2020/NQ-HĐND ngày 30/3/2020 của HĐND 

tỉnh giao UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C sử dụng vốn 
đầu tư công thuộc cấp tỉnh quản lý trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: số 52/NQ-HĐND 
ngày 09/12/2021 về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 
giai đoạn 2021-2025 tỉnh Lạng Sơn; số 20/NQ-HĐND ngày 27/9/2022 về việc 
điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 
2021-2025 tỉnh Lạng Sơn; số 31/NQ-HĐND ngày 14/9/2023 về dự kiến kế 
hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc 
gia năm 2024 tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND  ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -xã hội và dự toán ngân sách 
nhà nước năm 2023; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
176/TTr-SVHTTDL ngày 15/11/2023 và Công văn số 1966/SVHTTDL-VP ngày 
20/11/2023; Báo cáo thẩm định số 545/BC-SKHĐT ngày 13/10/2023 của Sở Kế 
hoạch và Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khối biểu tượng nghệ thuật tại 
Vườn hoa 17/10, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn như sau: 

1. Tên dự án: Khối biểu tượng nghệ thuật tại Vườn hoa 17/10, thành phố 
Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

2. Nhóm dự án, cấp công trình: Công trình dân dụng (Văn hóa) – Cấp III, 
dự án nhóm C. 



2

 
 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND tỉnh Lạng Sơn. 
4. Quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn. 
5. Tên chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
6. Địa điểm thực hiện dự án: Vườn hoa 17/10, thành phố Lạng Sơn, tỉnh 

Lạng Sơn. 
7. Mục tiêu đầu tư: hoàn thiện dự án xây dựng Vườn hoa 17/10 đã được 

đầu tư, góp phần tạo dựng vẻ đẹp mỹ quan đô thị thành phố, kết hợp với cầu Kỳ 
Cùng, đền Kỳ Cùng, khuôn viên Vườn hoa 17/10, tạo thành điểm nhấn cảnh 
quan văn minh, hiện đại, xanh sạch đẹp giữa trung tâm thành phố. Phát huy giá 
trị đầu tư, tôn vinh Chiến thắng lịch sử ngày 17/10/1950 ngày giải phóng thị xã 
Lạng Sơn. 

8. Nội dung và quy mô đầu tư: 
Khối biểu tượng có đường kính D=12m, diện tích xây dựng 113,1m2; 

Tổng chiều cao khối biểu tượng 12,6m, nhân vật cao trung bình 3,5-3,9m; gồm 
03 phần: bệ đài, thân đài và nhóm tượng 7 nhân vật; phần bệ và đế diện tích bề 
mặt khoảng 92,3m2, chất liệu đá granite; nhóm tượng 7 nhân vật có diện tích bề 
mặt khoảng 67,8m2, chất liệu bằng hợp kim đồng. 

9. Tổng mức đầu tư, cơ cấu nguồn vốn, tiến độ bố trí vốn: 
a) Tổng mức đầu tư: 33.727.886.000 đồng. 

b) Cơ cấu nguồn vốn và dự kiến tiến độ bố trí vốn như sau: 

STT Năm 
Nguồn vốn đầu tư 

công ngân sách tỉnh 
(Triệu đồng) 

1 Giai đoạn chuẩn bị đầu tư (2021-2024) 100 

 2023 50 

 2024 50 

2 Thực hiện dự án (2025-2026) 33.627,9 

 2025 8.900,0 

 2026 24.727,9 

 Tổng cộng 33.727,9 

 2021-2025 9.000,0 

 2026-2030 24.727,9 

10. Thời gian thực hiện: 

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư: năm 2021-2024. 

- Thực hiện đầu tư: năm 2025 – 2026. 

11. Hình thức đầu tư của dự án: Đầu tư xây dựng mới 

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm thực hiện các thủ 
tục đầu tư xây dựng và tổ chức triển khai dự án theo đúng quy định của Luật 
Đầu tư công và pháp luật liên quan. 



3

 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,  
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(HVTr). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Dương Xuân Huyên 

 


